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Sachsische Meisterschaften

DEUTSCHER SKIVERBAND

Damen / Herren 2023
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator:

KAMPFGERICHT

Schiedsrichter
Rennleiter

Trainer-Vertreter

Kurssetzer

Tore / R.-Ander.

Vorlaufer

ASC Oberwiesenthal

K.Sorge SVS
M.Loos ASC O'thal
A.Stauch SV 08 Steinach

1. Durchgang

TECHNISCHE DATEN
Streckenname

Start

Ziel

Hoéhendifferenz
Streckenlange

2. Durchgang

Am Waldchen
1119 m

919 m

200 m

700 m

Startzeit

Wetter / Schnee
Tmp. Start / Ziel

Punktezuschlag Damen: 108,91

C.Herrmann Svs

30/29

J.Gerber SC Schoneck
B.Schedewy SC Schéneck
J.Kaltofen ASC O'thal
11:10

Sonnig / Bewdlkt / Neuschnee

-5.0°C/-5.0°C

F.Wohlrab SC Schéneck
30/28

J.Gerber SC Schoneck
B.Schedewy SC Schéneck
J.Kaltofen ASC O'thal
14:10

Sonnig / Bewdlkt / Neuschnee
-5.0°C/-5.0°C

Punktezuschlag Herren: 79,15

Punkteliste: DSVA2310

Rang Stnr
1 90
2 94
3 93
4. 89
5 86
6 85
7 88
8 95

DSV-ID Teilnehmer + Verein JG
Damen

15273 MUELLER Lydia 1998
SC Schoeneck

19243 WILKE Theres 2002
SC Schoeneck

15835 MUEHL Paula 2000
Einsiedler Skiverein

23832 SCHMIED Annika 2004
SC Schoeneck

23122 MUEHL Emma 2005
Einsiedler Skiverein

23824 DOMEL Aimee-Joelina 2004
ASVL Waltersdorf

31078 MEHLHORN Josie 2005
TUS Zwoenitz

31076 LAUER Judith 2006
TUS Zwoenitz

12-03-2023 / Oberwiesenthal
Ausdruck: 12-03-2023 / 17:52

VB

LSS

LSS

LSS

LSS

LSS

LSS

LSS

LSS

Zeit-1

00:47.32

00:49.04

00:49.47

00:50.41

00:51.37

00:53.65

00:53.55

00:55.78

Deutscher Skiverband

Zeit-2

00:49.85

00:53.69

00:53.72

00:54.58

00:56.51

00:58.55

00:59.02

01:00.85

F-Wert = 1010.0

Total

01:37.17

01:42.73

01:43.19

01:44.99

01:47.88

01:52.20

01:52.57

01:56.63

Gesamtpunkte

108,91
166,70
171,48
190,19
220,23
265,13
268,98

311,18

Bewerbsnummer 3703DRHR, Seite 1/5
TIMING: Alge TdC 8000/8001



Sachsische Meisterschaften

—glnel_'® Damen / Herren 2023
DEUTSCHER SKIVERBAND Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Herren

1. 106 12161 THOMAS Rico 1994 LSS 00:44.33 00:47.81 01:32.14 79,15
ASC Chemnitz

2. 108 12087 BERTHEL Felix 1989 LSS 00:45.13 00:48.57 01:33.70 96,25
ASC Oberwiesenthal

3. 101 15234 MUELLER Michael 1999 TSV 00:45.49 00:49.03 01:34.52 105,24
SV 08 Steinach

4. 97 19421 WOLF Florian 2002 LSS 00:45.15 00:49.91 01:35.06 111,16
ASC Chemnitz

5. 98 15288 NUCKELT Nils 1999 LSS 00:45.95 00:50.06 01:36.01 121,57
Einsiedler Skiverein

6. 104 24519 LUGINSLAND Felix 2006 NSV 00:46.63 00:50.63 01:37.26 135,27
SC St.Andreasberg

7. 103 22796 SCHMITZ Noah 2005 TSV 00:47.62 00:52.62 01:40.24 167,94
Alpiner SC Goldlauter

8. 119 32382 KRUK Theodore 1994 BSV-MU 00:48.48 00:51.86 01:40.34 169,03
WSV Glonn

9. 102 25179 KRIEGEL Niklas 1999 LSS 00:48.12 00:52.39 01:40.51 170,90
TUS Zwoenitz

10. 111 15197 LAUINGER Niklas 1999 TSV 00:48.18 00:52.38 01:40.56 171,45
SSV Erfurt

11. 110 24506 SCHLUTTER Till 2004 TSV 00:48.62 00:52.81 01:41.43 180,98
SSV Erfurt

12. 100 25180 NEBEL Sven 1999 LSS 00:49.11 00:53.43 01:42.54 193,15
TUS Zwoenitz

13. 115 22166 OESER Lukas 1997 LSS 00:49.90 00:54.76 01:44.66 216,39
Ski Club Augustusburg

14. 114 29349 KAULFUSS Nils 2003 LSS 00:51.15 00:55.60 01:46.75 239,30
TUS Zwoenitz

15. 112 12179 GUENNEL Andreas 1964 SVSA 00:52.65 00:56.91 01:49.56 270,10
SC Schierke

16. 116 26075 KELTZ Oliver 1969 SVB 00:56.05 00:59.75 01:55.80 338,50
SC Pallas Berlin

17. 113 31077 BELLMANN Vitus 2004 LSS 00:55.82 01:.00.77 01:56.59 347,16
TUS Zwoenitz

Nicht am Start 1. Durchgang

87 20754 QUOLL Leonie 2005 NSV
SC 111 NN Braunschweig
99 15633 SEIFERT Lars 1984 LSS

VSC Klingenthal

Nicht im Ziel 1. Durchgang

96 12158 HERRMANN Tina 1990 LSS
SC Carlsfeld
105 23121 SCHLITZ Bent 2005 LSS
12-03-2023 / Oberwiesenthal Bewerbsnummer 3703DRHR, Seite 2/5

Ausdruck: 12-03-2023 / 17:52 Deutscher Skiverband TIMING: Alge TdC 8000/8001
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DEUTSCHER SKIVERBAND

Sachsische Meisterschaften

Damen / Herren 2023
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

107

109

92

117

91

20454

22655

15287

10572

16589

Bewerbsstatistik

Einsiedler Skiverein

MIKA Pascal
SV 08 Steinach

GRUENER Linus
SSV Erfurt

Disqualifiziert 1. Durchgang
NUCKELT Tina

Einsiedler Skiverein

Nicht am Start 2. Durchgang

SCHLOTER Michael
WSV Aschau

Nicht im Ziel 2. Durchgang

SCHUBERT Marie
SC Bad Grund

2002 TSV

2003 TSV

1999 LSS

Fehler am Tor 30

1969 BSV-IG

2000 NSV

Schiedsrichter

Gemeldete Teilnehmer: 34
Gewertete Teilnehmer: 25
Ausgeschiedene Teilnehmer: 9

12-03-2023 / Oberwiesenthal
Ausdruck: 12-03-2023 / 17:52

K.Sorge

Deutscher Skiverband

Bewerbsnummer 3703DRHR, Seite 3/5
TIMING: Alge TdC 8000/8001
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DEUTSCHER SKIVERBAND

Sachsische Meisterschaften

Damen / Herren 2023

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Damen/Madchen

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die finf besten Rennpunkte
1. 01:37.17 15273 MUELLER Lydia 68,82 68,82 0,00
2. 01:42.73 19243 WILKE Theres 212,35 212,35 57,79
3. 01:43.19 15835 MUEHL Paula 144,78 144,78 62,57
4, 01:44.99 23832 SCHMIED Annika 163,53 163,53 81,28
5. 01:47.88 23122 MUEHL Emma 193,54 193,54 111,32
6. 01:52.20 23824 DOMEL Aimee-Joelina 303,53
7. 01:52.57 31078 MEHLHORN Josie 222,52
8. 01:56.63 31076 LAUER Judith 330,27
783,02 312,96
>A< >C<
Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang
1. 01:37.17 15273 MUELLER Lydia 68,82 1.
2. 16589 SCHUBERT Marie 101,48 DNF2
3. 15287 NUCKELT Tina 140,39 DSQ1
4. 01:43.19 15835 MUEHL Paula 144,78 3.
5. 01:44.99 23832 SCHMIED Annika 163,53 4,
619,00
>B<

Berechneter Zuschlag:

Gerundet
Angewandter Zuschlag

12-03-2023 / Oberwiesenthal
Ausdruck: 12-03-2023 / 17:52

( 783,02 + 619,00 - 312,96 ):10= 108,906

>SA< >B< >C<

108,91
108,91

Schiedsrichter; K.Sorge

Deutscher Skiverband

Bewerbsnummer 3703DRHR, Seite 4/5
TIMING: Alge TdC 8000/8001
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DEUTSCHER SKIVERBAND

Sachsische Meisterschaften
Damen / Herren 2023

Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die finf besten Rennpunkte
1. 01:32.14 12161 THOMAS Rico 60,00 60,00 0,00
2. 01:33.70 12087 BERTHEL Felix 77,24 77,24 17,10
3. 01:34.52 15234 MUELLER Michael 108,00 108,00 26,09
4, 01:35.06 19421 WOLF Florian 102,09 102,09 32,01
5. 01:36.01 15288 NUCKELT Nils 121,92
6. 01:37.26 24519 LUGINSLAND Felix 116,36 116,36 56,12
7. 01:40.24 22796 SCHMITZ Noah 161,26
8. 01:40.34 32382 KRUK Theodore
9. 01:40.51 25179 KRIEGEL Niklas 172,41
10. 01:40.56 15197 LAUINGER Niklas 138,80
463,69 131,32
>A< >C<
Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang
1. 01:32.14 12161 THOMAS Rico 60,00 1.
2. 01:33.70 12087 BERTHEL Felix 77,24 2.
3. 01:35.06 19421 WOLF Florian 102,09 4,
4. 01:34.52 15234 MUELLER Michael 108,00 3.
5. 20454 MIKA Pascal 111,83 DNF1
459,16
>B<
Berechneter Zuschlag: ( 463,69 + 459,16 - 131,32 ):10= 79,153
>A< >B< >C<
Gerundet 79,15
Angewandter Zuschlag 79,15

12-03-2023 / Oberwiesenthal
Ausdruck: 12-03-2023 / 17:52

Schiedsrichter: K.Sorge

Bewerbsnummer 3703DRHR, Seite 5/5

Deutscher Skiverband

TIMING: Alge TdC 8000/8001



